ПРОЕКТ
2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.00.2026                                                                                                 № 000
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
Администрации Ханты-Мансийского
района от 09.07.2024 № 620
«Об утверждении порядка определения
объема и условий предоставления
из бюджета Ханты-Мансийского района
муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям
Ханты-Мансийского района
субсидий на иные цели»

В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 09.07.2024 № 620 «Об утверждении порядка определения объема
и условий предоставления из бюджета Ханты-Мансийского
района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
Ханты-Мансийского района субсидий на иные цели» изменения, изложив пункт 1 раздела I приложения к постановлению в новой редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема
и условия предоставления из бюджета Ханты-Мансийского района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
Ханты-Мансийского района (далее – Учреждения) субсидий на иные цели (далее – субсидии), не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение муниципальных работ).
В случае, если для достижения результатов предоставления субсидий, осуществляется последующее предоставление получателями субсидий средств, источником финансового обеспечения которых являются указанные в абзаце 1 настоящего пункта субсидии, иным лицам (за исключением средств, предоставляемых в целях реализации решений Президента Российской Федерации, определяющих порядок отбора иных лиц, исполнения контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг):
1) условия предоставления таких средств иным лицам определяются
в соответствии с настоящим Порядком;
2) отбор получателей таких средств осуществляется в порядке, установленном в соответствии с пунктом 4 статьи 78.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин